

ANNONS:

[Om våra annonser](#)

Svenskarna som gör kometkarriär i Dubai

DUBAI Publicerad 25 sep 2019 kl 11.16



Service, säkerhet, klimat, lyxen, inkomstskillnaderna och Sharialagar är några saker som utmärker Förenade Arabemiraten, enligt 24-åriga Roja.

Foto: DREAM PROPERTIES

PREMIUM Roja, 24, hjälper svenskar att investera i lyxfastigheter.

Salah, 49, flyttade med fru och fyra barn till en 750 kvadratmeter stor villa i en gated community.

De är två svenskar som gör karriärer i Dubai.

Salah Mohamed är kritisk mot sharialagarna som drabbar homosexuella och gravida kvinnor – men uppskattar samtidigt säkerheten och de hårda tagen mot brottslingar.

Han är sorgsen över utvecklingen han ser i Sverige.

– Det gör ont i hjärtat, säger Salah Mohamed.

Mer av det bästa från Expressen. [Mer Premium hittar du här.](#)



Trots att Salah Mohamed trivdes bra i Danderyd ryckte han upp familjen med rötterna. År 2008 flyttade de från villaförorten i Sverige till en gated community Dubai. Det är något som han inte ångrar.

– Vi har en stor villa på 750 kvadratmeter på tre våningar med en stor pool. Vi har en bra utsikt över Burj Khalifa och de andra ställena, säger den 49-åriga vd:n.

Burj Khalifa är med sin höjd på 828 meter och 164 våningar världens högsta byggnad.

Massvis med pengar och arbetskraft plöjdes ner i byggandet av ökenstaden Dubai och Salahs företag som köper, säljer och hyr ut lyftkranar fyllde ett behov.

MEST SETT



LIVE-TV: Senaste nyheterna med Expressen TV

Expressen TV sänder direkt



GT

Så många brott anmäldes i Västsverige 2018



KUNGLIGT

Det här är svenska kungahuset

ANNONS:

[Om våra annonser](#)

SENASTE NYTT

26 sep PREMIUM Miljardärsfruns liv – före försvinnandet



Salah Mohamed bytte Danderyd mot Dubai.

Foto: PRIVAT

- 25 sep** Expressens bästa reportage om Sverige samlade i bok
- 25 sep** PREMIUM Svenskarna som gör kometkarriär i Dubai
- 25 sep** PREMIUM Löwengrips upplåsta siffror – kritik från kunder och partners
- 24 sep** PREMIUM Instagram-stjärnans liv anklagas vara påhittat
- 24 sep** PREMIUM Varningen till världen: Terrorn har bara börjat
- 23 sep** PREMIUM "Vi kommer offra oss till den sista droppen blod"
- 22 sep** "För många med problem har hamnat på samma plats"
- 22 sep** PREMIUM Talibankrigarna som vill dö och döda för sitt land
- 21 sep** PREMIUM Svenska männen som lever ofrivilligt i celibat

I Förenade arabemiraten är befolkningsmajoriteten invandrare, enligt UD. Det märks i Salahs företag som har 24 anställda från spridda delar av världen, säger han.

– En sak som är viktig för oss svenskar är att lära oss från det här samhället är att människor med olika nationaliteter och hudfärger kan leva tillsammans, rasism finns inte här. Vi måste ta varandra i händerna och försöka se till att alla jobbar.

Samtidigt finns det stora löneskillnader mellan västerlänningarna i landet och gästarbetarna som ofta kommer från ekonomiskt utsatta förhållanden i Indien, Pakistan, Filippinerna, Bangladesh och Nepal, säger han.

"De vill stanna för alltid"

Håller gästarbetare också med om att det inte finns någon rasism i Förenade Arabemiraten?

– Vi har olika klasser i samhället i Dubai, det finns en klass som jobbar som arbetare och anställda på matvaruaffärer och liknande. Deras situation går inte att jämföra med Sverige, där har Sverige bättre standard, inget snack om saken. I Sverige finns sociala försäkringar och pensionssystem som täcker dem, men här finns inget sådant, säger Salah.

Det finns också en annan klass, säger han, som har tjänstebilar, bra löner och ofta jobbar för stora företag som betalar skolkostnaderna för de anställdas barn.

– De lever på ett sätt så att de inte vill lämna Dubai, de vill stanna för alltid, säger han.

SVENSKAR I FÖRENADE ARABEMIRATEN

4 393 svenskar bor för närvarande i Förenade Arabemiraten. Drygt 3 000 i Dubai och knappt 900 i Abu Dhabi, resten i de övriga emiraten, enligt Robert Bajo förste ambassadsekreterare Ambassaden i landet.

Vad de svenska invånarna gör i landet är väldigt skiftande, enligt Robert Bajo. Vanliga yrken och områden är sjukhuspersonal, piloter, kemiindustri, finansbranschen, reklam, konsulter.

– Sedan har vi också svenskar som jobbar inom musik och ett fotbollsprouffs, Markus Berg i Al Ain, säger Robert Bajo på Svenska Ambassaden i landet.

Stora svenska företag som är representerade i Förenade Arabemiraten: Sandvik, H&M, Scania, SCA, ABB, Ericsson, Tetra Pak, Accenture, Business Sweden och Residens Dubai Real Estate, vilket kommer till uttryck i ["Huset i Dubai"](#).

[Visa mer](#)

Säkerheten är hög i Förenade arabemiraten, säger Salah. Han bor i en gated community med vakter vid ingångarna.

– Vi har aldrig under de här elva åren haft några inbrott eller rån.

Hur ser du på säkerhetsläget i Sverige?

– Det gör ont i hjärtat, det är stor skillnad på det Sverige som jag kom till 1992 och det jag lämnade 2008. Jag läser Dagens Nyheter, Expressen och Aftonbladet varje dag för att hålla koll på vad som händer i Sverige och det jag ser är inte roligt, det är inte bra.

Skjutningar och explosioner, det har vi inte haft på samma sätt tidigare i Sverige.

ANNONS:

[Om våra annonser](#)

Har du ett nyhetstips?
Så kontaktar du Expressen

– Som svensk som bor utomlands känner jag Sverige som ett av de bästa länderna i världen, med samhällssystemet, med äldreomsorg, skolan och så vidare, men nu vet jag inte längre tyvärr...

Han tycker att Sverige kan lära sig av Förenade arabemiratens hårda tag mot brottslingar, men han ogillar landets sharialagar. Enligt lagarna som har kritiserats av människorättsorganisationer och andra stater är det förbjudet att ha sex utanför äktenskapet, **vilket kan leda till fängelse, vara öppet homosexuell och kyssas offentligt**.

– Det är lite annorlunda, det är inte som i Europa. Det är inte normalt att ha barn utanför äktenskapet här, det är en nackdel jämfört med Sverige och homosexuella är inte tillåtna att visa sig på samma sätt som vi är vana, säger Salah.

Svenska Roja, 24, har unik inblick i Dubai

Roja Jamil, 24, från Solna säger att säkerheten, servicen och lyxen i Dubai vida överträffar den i Sverige.

Hon är vd på Stockholmsföretaget Dream Properties som hjälper svenskar att investera i fastigheter i Dubai.

– Jag kan gå till stranden och lämna min väska, en märkesväska, gå till ett kafé, sitta där och äta och när jag kommer tillbaka så är väskan och allt kvar. Det är så säkert det är.



En risk för servicepersonal är att hamna hos några som behandlar personalen mindre bra, säger Roja.

Foto: DREAM PROPERTIES

Roja har en speciell inblick i samhället eftersom företaget jobbar nära med byggherren Meraas. Byggföretaget har ett starkt stöd av de styrande familjerna. Det innebär bland annat att företaget får tillgång till mark som andra företag inte får tillgång till, enligt Roja Jamil.

– Det gör deras projekt unika och det är därför vi jobbar med dem, säger hon.

Företaget ligger bakom spektakulära bostadsområden såsom Bluewaters Residences och Bvlgari Residences.

9 AV 10 ÄR UTLÄNNINGAR I FÖRENADE ARABEMIRATEN

Förenade Arabemiraten bildades 1971 och är en federation av sju olika emirat, dvs furstendömen.

Ursprungligen var tanken att Förenade Arabemiraten skulle bestå av nio emirat, men emiraten Bahrain och Qatar valde i stället att bli självständiga stater.

Landets inhemska befolkning, emiratier, utgör mellan tio och tolv procent av den totala befolkningen, omkring 9,4 miljoner invånare.

Tack vare olje- och gasutvinningen har landet snabbt förvandlats från fattigt till ett centrum för makt och ekonomi.

Dubai är ett av de sju emiraten, vars största stad också heter Dubai. Dubai har en öppnare hållning till utländska seder än flertalet av de andra emiraten och utbudet av

[Visa mer](#)

Under tretton års tid har Roja Jamil frekventerat Dubai. När hon flyger dit brukar hon bo i en egen lägenhet om den inte är uthyrd, då bor hon i stället på det femstjärniga hotellet Sheraton Grand.

Resorna fram och tillbaka har gjort henne uppmärksam på skillnader länderna emellan och hon lyfter flera gånger fram säkerheten och servicen som några av Dubais styrkor.

– Sverige är ett underbart land så klart, alltså jag bor ju här nu, men vi har inte klimatet och servicen som finns där nere. Det är saker som vi saknar tyvärr, och sedan betalar vi skatt. Det gör man inte där.



Runt 4 500 svenskar bor i Dubai.

Foto: PAUL MARTINKA / SPLASHNEWS.COM / SPLASH NEWS

Hon säger att nästan alla har barnpassare eller hembiträde som bor och hjälper till med sysslorna i hemmet för några tusen kronor i månaden.

Hur är deras levnadsstandard med så låg lön? Skapar det inte ekonomisk ojämlikhet?

– Det är klart att det finns mindre bra människor som behandlar personalen dåligt, eller de har ju det bra och får mat och allting, men de behandlas som hembiträden. Det är från fall till fall, det är som att jobba för ett företag – vissa blir utnyttjade av sin chef medan andra har det jättebra.

– Jag har träffat hembiträden som varit i väldigt traditionella arabiska familjer och de har haft det lite jobbigt.

”Tacksamma för att få chansen att jobba”

Gästarbetarna tjänar mer och har en bättre standard än de skulle ha haft om de inte flyttat till Dubai, enligt Roja. I Dubai får de ett eget rum med dusch, mat på bordet och lön, säger hon.

– Det är guld för dem. De är tacksamma för att få chansen att jobba. Vi tänker att Dubai gör något dåligt som tar in billig arbetskraft och förut så var jag väldigt kritisk mot det, men egentligen så har de skapat arbetsmöjligheter, de bråkar om att få komma hit.

Roja väger skillnaderna mellan Förenade arabemiraten och Sverige:

– Man får väldigt bra service i butikerna, de möter upp en och frågar vad man behöver och följer med en hela vägen. I Sverige är det knappt att de säger hej när man kommer in och så blir det liksom en grej när man ber om hjälp, säger hon och fortsätter:

– Sverige har en bra demokrati, det är också en skillnad.

KRITISERAT FÖR SHARIALAGAR

Förenade Arabemiraten styrs av en president som tillsätts av de styrande emirerna. Även om landet formellt sätt är en konstitutionell republik utgår makten från de sju emiratens ledare och politiska partier är förbjudna. Samhällsstrukturen är fortfarande starkt konservativ och politiska partier och demokratiskt valda politiska organ saknas.

De lokala sedvänjorna är i många avseenden olika de svenska och lagstiftningen har en grund i islamisk rättstradition, enligt Robert Bajo, förste ambassadsekreterare vid svenska ambassaden.

Man får inte klä sig på ett sätt som kan uppfattas som utmanande. Således bör man bära kläder som täcker axlar och knän på offentliga platser, utom badstränder och sportanläggningar. Man behöver däremot inte täcka vare sig hår eller ansikte med slöja enligt Svenska Ambassaden

[Visa mer](#)

LÄS MER: [PREMIUM Hon fruktar för sitt liv i Dubai](#)

LÄS MER: [PREMIUM De lämnade Sverige – för att leva drömmen i Los Angeles](#)

LÄS MER: [PREMIUM Så lever de svenska kvinnorna i Dubai](#)

Relaterade ämnen

[FÖRENADE ARABEMIRATEN](#) [SVERIGE](#)

[Dela artikel](#)



**Joel Snöbohm**

joel.snobohm@expressen.se

Anmäl text- och faktafel Anmäl till Pressombudsmannen

ANNONS

HOTELS.COM

Hotels.com rabattkod - Rabatt på valfri hotellbokning med vår kod

BUBBLEROOM

Bubbleroom rabattkod ger rabatt på din nästa beställning

JOTEX

Jotex rabattkod - Fynda inredning till rabatterat pris med våra kampanjer

ELLOS

Ellos rabattkod - Nya kampanjer inom kläder, skönhet, barn & inredning

CDON

CDON rabattkod - Nya koder hos Sveriges största varuhus online

NELLY

Nelly rabattkod - Handla senaste modet hos Nelly.com

EXPRESSEN RABATTKODER

Här hittar du rabattkoder!

Tf chefredaktör Expressen: **Klas Granström**Chefredaktör GT: **Christer El-Mochantaf**Chefredaktör KVP: **Magnus Ringman**Ansvarig utgivare: **Klas Granström**Ställföreträdande ansvarig utgivare, Kulturchef: **Karin Olsson**Politisk redaktör: **Anna Dahlberg**VD: **Anders Eriksson**Annonsdirektör: **Alexander Lydecker**Webbredaktör i tjänst: **Pontus Johansson****Redaktionen:**

Telefon: +46 8 738 30 00

Mejla: redaktionen@expressen.se**Tipsa oss:**SMS/MMS: **71717**Mejla: 71717@expressen.se**KONTAKTA OSS**[Kontaktuppgifter till redaktionen](#)[Annonsera](#)[Kundservice](#)[Anmäl störande/felaktig annons](#)[Cookies](#)[Personuppgifter](#)[Annonsvänligt Sverige](#)[Bonnier News](#)[Jobba hos oss](#)[Press](#)[PO-anmäl Expressen](#)**OM EXPRESSEN**[Detta är Expressen](#)[Expressens uppdrag](#)[Expressens ägare](#)[Expressens ledning](#)[Expressens historia](#)[Information in Arabic](#)[Information in English](#)[Information in French](#)[Information in German](#)[Information in Spanish](#)

EXPRESSEN ÄR EN DEL AV BONNIER NEWS



© AB Kvällstidningen Expressen

[MOBILVERSION](#) [TABLETVERSION](#) [WEBBVERSION](#)